Quid mirum quod cum a ceteris nationibus tum a re publica Turcorum huic novae disciplinae magis magisque favebatur? itaque Ahmed Zeki Velidi Togan professor Constantinopolitanus, qui conventui universo XXII studiis Turcicis promovendis praesidebat, instanti necessitati concessit, cum in contione inaugurali die XV mensis Septembris anno 1951 Constantinopoli habita suasit, ut Fundamenta Philologiae Turcicae a collegio virorum doctorum ad id ipsum constituendo ederentur. cuius rei auctor fuerat Mehmed Fuad Köprülü, professor Ancyranus, tum temporis rei publicae Turcorum minister externarum rerum, comprobantibus ceteris eiusdem rei publicae gubernatoribus. assenserunt omnes, qui conventui intererant. iam aliquanto antequam conventus fieret, consilium interea praeside convocante constitutum est e viris doctis Reşit Rahmeti Arat, Helmuth Scheel, Saadettin Buluç, Jean Deny, Kaare Grønbech, Zeki Velidi Togan, Fahir İz dominaque Annamaria de Gabain, quibus aliquamdiu interfuerunt v. d. Herbert Duda et Bertold Spuler. qui posteaquam propositum Fundamentorum linguae et humani civilisque cultus Turcorum conscribendorum edendorumque ad unum omnes confirmaverunt, a conventu delecti sunt, qui interim de ratione operis condendi consultare aggredierentur, viri docti Grønbech, İz, Kramers, Scheel, Togan, Wittek quique eorum concilio praeesset, Jean Deny, praeside honoris causa electo excellentissimo domino Fuad Köprülü.

Anno 1952 Unio Universa Studiosorum Rerum Orientalium Constantinopoli condita in sessione Parisiis habita decrevit Fundamenta curae ac tutelae universarum nationum committere eademque edenda pecuniis adiuvare, quae sibi ex Unitarum Nationum Educationis Scientiae Culturae Ordine per Universarum Nationum Consilium Philosophiae et Scientiarum Humanarum affluerent. quam ob rem delecti sunt ex Unione, qui corpus edendum curarent, Jean Deny, Kaare Grønbech, Helmuth Scheel, Zeki Velidi Togan, quibus substituti sunt Louis Bazin et Hans R. Roemer. epistulis praepositus est Helmuth Scheel professor Moguntinus.

Satis, quae opus erant, praeparatis delecti, quos modo memoravimus, mense Septembri anno 1953 iterum Parisios convenerunt adhibitis quibusdam turcologis tum Parisiis commorantibus, inter quos erant Karl Menges, Ali E. Toptchibachy, Johannes Benzing, a quibus consilio inito ultimae operis componendi rationes institutae sunt. statuerunt

enim, ut totum corpus duo fere milia paginarum complexum in tria volumina digereretur, quorum primo elementa linguarum Turcicarum adumbrarentur, altero historia litterarum singularum gentium delinearetur, tertio denique res gestae nationum Turcicarum breviter enarrarentur. opus autem nulla mora interposita coeptum est, cum reperti essent, qui primo volumini conscribendo studerent. qui cum de studiis suis ad conventum universum XXIII anno 1954 actum referrent, dubia quaedam inter ipsas curas oborta eaque non solum ad administrationem, verum etiam ad ipsam libri conscribendi rationem pertinentia proposuerunt. moderatores autem Fundamentorum cum intellexissent non omnes controversias inter eruditos de quavis quaestione natas dirimi posse, verumtamen conspectum totius turcologiae divulgari oportere, qui commodis utilitati- que virorum doctorum inserviret, hac via et ratione procedendum esse censuerunt, ut quae cuiusque quaestionis esset condicio eo ipso tempore, quo singula volumina elaborarentur, eam auctores sequerentur.

Sub finem aestatis anni 1955 plerisque commentationibus, quae primo volumini in- sendae erant, elucubratis impensa Academiae Scientiarum Litterarumque Moguntinae administrationi operis praefectus est v. d. Gerhard Doerfer. ineunte autem mense Februario a. 1956 hoc volumen imprimi coeptum nunc demum absolutum est.

Restat, ut gratias debitas agamus primum omnibus, qui toti operi aggrediendo primo- que huic volumini conscribendo edendoque operam navarunt, deinde Unitarum Natio- num Educationis Scientiae Culturae Ordini et Universarum Nationum Consilio Philo- sophiae et Scientiarum Humanarum pro auxilio libenter oblato pecuniaque liberaliter sumministrata, tum Regiae Academiae Litterarum Danicae, Fundationi Rask-Ørsted, Academiae Scientiarum Litterarumque Moguntinae, Officio ad culturae inter nationes necessitudines colendas Parisiis instituto, quod pro sua parte opus adiuverunt, Francisco denique Steiner editori, cuius ex officina liber in lucem prodiit.